令和７年６月４日

報道関係 各位

名古屋市立大学医学部附属みどり市民病院 病院管理部

         経営課長 大竹 秀幸

電話：052-857-8600

名古屋葵ライオンズクラブ様からの車椅子寄贈について

このたび、名古屋葵ライオンズクラブ様の 60周年記念事業の一つとして、患者さんが快

適に病院を受診できるよう、みどり市民病院へ車椅子 10 台の寄贈をいただくこととなりま

した。

寄贈をいただくにあたり、贈呈式を実施いたします。報道関係者の方々にご案内申し上げ

るとともに、是非ご取材いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 寄贈品

車椅子 10台（モルテン社製 Wheeliy）

２ 贈呈式

（１）日時：令和 7 年 6月 14日（土）10：30～11：30

（２）場所：名古屋市立大学医学部附属みどり市民病院 本館１階 健診センター待合

（３）寄附者：名古屋葵ライオンズクラブ様

（４）出席予定者：

   ・名古屋葵ライオンズクラブ 会長 藤岡 正樹（ふじおか まさき）様

   ・名古屋市立大学医学部附属みどり市民病院 病院長 浅野 実樹（あさの みき）

（５）スケジュール

  ・挨拶

  ・車椅子寄贈

  ・感謝状贈呈

  ・車椅子体験（地域の小中学生など）

  ・みどりっち演舞披露

   等

A4サイズ：2ページ

2025年は開学 75周年

３ その他

取材をご希望の際は、事前に病院広報担当(古橋・鈴木 電話 052-857-8600）まで

ご連絡をお願いします。当日は開会の 5 分前にお越しください。